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Wygląd ma znaczenie

Wygląd samicy może wpływać na zachowania rodzicielskie jej partnera. Do takiego
wniosku doszli naukowcy z Konrad Lorenz Institute of Ethology (Austria) prowadzący badania na
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sikorze modrej lub inaczej modraszce (Cyanistes caeruleus). Przedstawiciele obu płci tego gatunku
mają na czubku głowy czapeczki odbijające promienie ultrafioletowe, czyli tzw. ornamentację.
Sygnalizuje ona potencjalny sukces reprodukcyjny i dlatego odgrywa ważną rolę w trakcie zalotów.
Po raz pierwszy wykazano jednak, że ma ona także wpływ na stopień zaangażowania się samca
w wychowywanie wspólnego potomstwa.

Panowie, których towarzyszkom wysmarowano głowy tłustą wydzieliną ze związkami blokującymi
promienie UV, rzadziej wybierali się na poszukiwanie pokarmu dla swoich dzieci. Co ciekawe, pod
względem obrony gniazda nie ustępowali oni osobnikom związanym z paniami potraktowanymi
jedynie olejem. W zachowaniu się samiczek nie zaobserwowano żadnych zmian.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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